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Annotatsiya: Ushbu maqola texnika oliy ta’lim muassasalarida “Avtomobillar 

konstruktsiyasi” fanini o’qitishda dvigatelning tashqi tezlik xarakteristikasini qurish 

avtomobil sohasida ta’lim oluvchi talabalar uchun sodda va tushunarli usulda 

bajarilgan. Ushbu usuldan foydalanish orqali fan bo’yicha loyihalash konstruktorlik 

masalalarini bajarishda, fanni o’qitish jarayonida samarali natijalarga erishish 

mumkin.   

      Kalit so'zlar: avtomobil, dvigatel, g’ildirak, shina, to’la massa, burovchi 

moment, quvvat, tirsakli val, aylanishlar chastotasi. 

     

Bugungi kunga kelib avtomobil transporti kundalik hayotimizning ajralmas 

qismiga aylandi desak, mubolag’a bo’lmaydi. Respublikamizda avtomobil sanoatining 

jadal rivojlanib bormoqda. Endilikdagi vazifa avtomobil sohasida etuk mutaxassislarni 

tayyorlash, qayta tayyorlash va malakasini oshirishdan iboratdir. Avtomobillarning 

zamonaviy konstruktsiyalari konkret ekspluatatsiya sharoitlariga avtomatik 

mostlashish imkoniyati bilan yuqori ishonchlilikka ega. Ekspluatatsiyada yuk 

avtomobillarining konstruktiv potentsialidan foydalanish darajasi tahlili ularni 

takomillashtirish bo’yicha katta zahira borligini ko’rsatadi. Avtotransport 

korxonalarining rivojlanishi, hozirgi zamon texnikasi va iqtisodiyoti taraqqiyoti 

mutaxassislir faoliyati doirasini kengaytiradi, qabul qilinadigan qarorlarni asoslashga 

va ularning iqtisodiy, ijtimoiy va texnik oqibatlarini baholashga bo’lgan talablarni 

oshiradi. O’zbekiston Respublikasi Prezidenti rahbarligida ishlab chiqilgan 

«O’zbekiston Respublikasini yanada rivojlantirish bo’yicha Harakatlar strategiyasi» 

mamlakatimizda ta’lim tizimining rivojlanishining asosiy g’oyalari mazkur tadqiqotga 

ilmiy metodologik asos bo’ldi. 

  Ta’lim tizimini isloh qilish, o’quv fanlari mazmunini boyitish, o’qitishda ilg’or 

texnologiyalarni joriy qilish, ta’lim va ishlab chiqarish korxonalarining hamkorligini 

ta’minlash, mutaxassis kadrlarni zamonaviy bilimlar bilan qurollantirish va ularning 

bandligini ta’minlash masalalari soha olimlari tomonidan atroflicha o’rganilgan. 

Rivojlanish omili ko’p jihatdan kadrlarning aqliy salohiyati va mehnat qobiliyati 

ko’nikmalariga bog’liq bo’lib, ular ishlab chiqarishda o’sish sur’atlarini belgilab 

berayotgan bir paytda bu boradagi tadqiqotlar o’z yo’nalishi va tarmog’ini kengaytirib 

borishi kuzatilmoqda. Avtomobilning asosiy og’irligi va geometrik parametrlarini 

tanlash uni loyihalashning birinchi bosqichi hisrblanadi. Ushbu bosqichda 
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avtomobilning texnik xarakteristikasi tahlil qilish asosida avtomobilning og’irligi, 

geometrik o’lchamlari, kompanovkasi va boshqa paremetrlari, dvigatel va 

transmissiyaning tashqi tezlik xarakteristikasi quriladi. Bu parametrlar avtomobilning 

to’liq massasi ma, o’qlar soni va massaning o’qlarga taqsimlanishi, shina o’lchamlari, 

transmissiyaning foydali ish koeffitsienti tr , suyrilik koeffitsienti kb larni o’z ichiga 

oladi. Avtomobilning to’la massasi quyidagi formula yordamida aniqlanadi: -yengil 

avtomobillar uchun 

ma  mav  m0  n  mb n  969  755105 1394 

bu yerda  mav  avtomobilning yuklangan massasi;  

m0  odam massasi, hisoblashlar uchun o’rtacha 75 kg qabul qilinadi;  

n avtomobil salonidagi o’rinlar soni, haydovchi bilan;  

mb  yuk massasi, yengil avtomobil haydovchisi va yo’lovchilari uchun 10 kg, yuk 

avtomobili haydovchisi va yo’lovchilari uchun 5 kg qabul qilingan. 

Prototip sifatida qabul qilingan mahalliy va xorijiy avtomobillarning ayrim 

modellarining qisqacha texnik xarakteristikalari adabiyotlar ro’yhatida keltirilgan [3]. 

Shinalarning turlari va o’lchamlari bitta g’ildirakka tushuvchi og’irlikka qarab 

belgilanadi (kurs ishini bajarayotganda avtomobil texnik xarakteristikasidan 

shinalarning tipi va geometrik o’lchamlarini olish mumkin).  

Xulosa o’rnida shuni takidlash joizki mutaxassislar tayyorlash sifatini ta’minlashda, 

talabalarning fan bo’yicha qiziqishlarini oshirishda, texnika oliy ta’lim muassasalari 

tarkibidagi avtomobil sohasiga oid ta’lim yo’nalishi talabalarini o’qitishda ichki yonuv 

dvigatellari texnik xarakteristikasi o’rganish zarur. Ushbu maqolada ichki yonuv 

dvigatellari texnik xarakteristikasi qurish talabalar va foydalanuvchilar uchun sodda 

tushunarli tarzda yoritib berilgan. Fan bo’yicha talabalarning bilim, malaka va 

ko’nikmalarni shakllantirishda foydalanish mumkin. 
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